CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br - PRIMA MINEITL !_;q.mm :

INDICAÇÃO Nº)8,23//2023

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

sE Protocolo sobnº — 1624
Excelentíssimo Senhor;

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro 7F19: '
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EM ——jªª / lZ"LZà- / 'U—Q%

TT

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

Dileto Plenário,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO INSTALAÇÃO DE VENTILADOR NA RECEPÇÃO E NA SALA DE ESPERA
DO PSF, LOCALIZADO NA RUA SANTA CRUZ, Nº 339, BARRO PRETO.

Justificativa: Por ser um lugar público, frequentado por várias pessoas que aguardam o
atendimento médico, ou mesmo para fazer marcação de exames, a ventilação é necessária,
principalmente nas épocas de calor, para evitar que as pessoas passem mal, fazendo assim
necessário, a execução dessa indicação, uma vez que o local não possui ventilador.

Nestes termos, pede e Espera Deferimento.

Mariana, 14 de dezembro, de 2023.

Vereador Ricardo Miranda